
 

 
 
 
Činnosti z pověření k výkonu o sociálně právní ochraně dětí 
Po novele zákona 359/1999 Sb. má Rodinné a komunitní centrum Chaloupka pověření k SPOD 

v rozsahu činností vyplývající z tohoto zákona, tj:  

 

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě 
(§11 odst. 1 písm. a) 

Když vás bude něco trápit při výchově nebo péči o vaše dítě, neváhejte nám zavolat nebo si 

domluvit osobní schůzku. Společně vaši situaci zmapujeme, pomůžeme vám zorientovat se v 

možnostech řešení a nasměrujeme vás na odborníky, kteří vám mohou dál pomoci. 

Vzdělávání pěstounů (§11 odst. 1 písm. b) 

Pokud jste naším klientem a máte s námi uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče, 

nabídneme vám každého půl roku vzdělávací akce, které vám pomohou splnit vaši zákonnou 

povinnost. Témata školení vybíráme podle aktuálních potřeb pěstounů. Harmonogram vám předá 

vaše klíčová sociální pracovnice, najdete jej také na našich webových stránkách i ve svém 

uživatelském účtu. Vybírat si můžete mezi jednorázovými kurzy, terapeutickými rodičovskými 

skupinami nebo víkendovými pobyty. Náš koordinátor vzdělávání vás na akce včas upozorní a 

pomůže vám sledovat počet absolvovaných hodin. 

Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče (§47b) 

Pokud potřebujete uzavřít dohodu o výkonu pěstounské péče, zavolejte nám a domluvte si 

schůzku. Vysvětlíme vám všechny vaše práva a povinnosti, projdeme společně jednotlivé body 

dohody a odpovíme na vaše otázky. Dohodu podepisujete vy a ředitelka organizace. Poté ji 

zašleme na příslušný OSPOD i Úřad práce. Aktuální informace o volných kapacitách pro uzavírání 

dohod najdete na našem webu, nebo vám je sdělíme telefonicky. 

Výchovná a poradenská péče při výkonu pěstounské péče (§ 11 odst. 1 písm. c) 

Jakmile s námi uzavřete dohodu o výkonu pěstounské péče, bude vám přidělen klíčový sociální 

pracovník, který vás bude pravidelně doprovázet a podporovat. Minimálně jednou za dva měsíce 

se s vámi osobně setká, ideálně přímo u vás doma, ale po domluvě i v naší kanceláři. Na svého 

 



 

 
klíčového pracovníka se můžete obracet kdykoli. Společně budete tvořit plán pobytu dítěte, 

stanovovat si cíle a hodnotit jejich plnění. Při výchovné a poradenské péči vycházíme z moderních 

poznatků, například z oblasti Dyadické vývojové psychoterapie. Klíčový pracovník vám pomůže 

také se zajištěním dalších služeb – například terapie, speciální pedagogické podpory, nebo vám 

doporučí vhodné externí odborníky. 

 
Název pověřené osoby: Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s. 

Sídlo: Před Lanovkou 937/23, 712 00 Ostrava – Muglinov 

IČ: 266 78 497 

Místo výkonu: Moravskoslezský kraj 

Adresa sídla zařízení: Nádražní 117, 702 00 Ostrava, kanceláře NRP 

                                     Smetanovo náměstí 7, 702 00 Ostrava, vzdělávání pěstounů 

 
 
 

 


